
令和７年４月３０日 

保護者・地域のみなさま 

稲城市立平尾小学校 

校長 福 田 章 人 

平尾小学校  第２４回 運動会のお知らせ 

 
 初夏を思わせるような陽気が続いています。保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと
お喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に温かいご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、本校では、子供たちの心身ともに健やかな成長を願い、たくましさと、協力してやり遂げる力の

育成を目指して、下記のように運動会を開催いたします。 
 子供たちの学習の成果を見ていただきまして、競技、演技に精一杯取り組む平尾小学校の子供たちにご
声援いただきたく、ご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和７年５月１７日（土） 午前８時 20分から午後１２時頃 

※児童は７：５０～８：００までに登校です。 

※保護者の受付開始は、８：００からです。 

                     ※雨天の場合は、休日になります。 

※運動会の振替休業日：5月１９日（月） 

２ 日程と実施の可否について 

 （１）日程 

 ５月１7日（土）に実施する

場合 

５月１8 日（日）に実施

する場合 

５月２0日（火）に実施する

場合 

５月１７日(土) 運動会 

※昼食なしの午前授業 

※リュック・体育着で登校 

※熱中症対策グッズを持た

せてください。 

運動会中止 

休業日 

運動会中止 

休業日 

５月１８日(日) 休業日 運動会 午前授業（通常時程 3時間） 

５月１９日(月) 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

５月２０日(火) 通常授業 通常授業 運動会 

（給食あり、午後は通常授業） 

 

※５月２0日（火）に運動会を実施した場合は、給食後は通常授業です。 

※５月２0日（火）に運動会が実施できない場合は、翌日以降に順延します。 

  

（２）実施の判断が難しい場合は可否にかかわらず、７時頃を目途に「すぐーる」で配信いたします。 

   ① 実施 可 ： 例 「本日の運動会は、予定通り実施いたします。」 

   ② 実施不可 ： 例 「運動会は、１8日（日）に延期いたします。本日は、休業日となります

ので、よろしくお願いたします。」 

    ※「すぐーる」が未登録の方は、至急登録をしてください。 

 

３ 会 場   平尾小学校 校庭 

 

４ プログラム 

〇開会式から閉会式まで全校児童が校庭に出て行います。 

〇開会式 8時 20分 閉会式 11時５０分頃 

※各学年の進捗状況によっては、終了時刻が前後します。 

家庭数 



５ 観覧についてのお願い～皆さまが気持ちよく観覧できるように～ 

 

（１） 来校されるにあたって 

①  安全に、安心してご観覧いただくために 

ア）来校される際は、東門・西門の受付を通って校庭にお入りください。 

自転車でのご来校はご遠慮ください。 

イ）受付で、下記のものをご提示ください。 

 保護者様  ：プログラムまたは、ネームプレート  

親戚・兄弟 ：参観カード（Google フォームにて、必要枚数をご回答頂き、後日配布いたします。） 

      

② 徒歩または、公共機関をご利用ください。  

   ア）駐輪場、駐車場のスペースがありません。自転車でのご来校はご遠慮ください。 

イ）自動車でおいでになる方が散見されます。路上駐車等の違法駐車はおやめください。 

また、近隣のコンビニ等への駐車は絶対におやめください。 

      ウ）ベビーカーでご来場の際は、東門のバスケットボールコート、または西門を入った体育

館脇のベビーカー置き場に置いてください。（東門側のレンガの小道では、赤ちゃんを

ベビーカーに乗せたまま、使用することができます。） 

      エ）ペットを連れて入ることはご遠慮ください。 

      オ）基本的に飲食はできません。（給水を除く） 

 

（２） 会場内でのご注意 

① 敷地内及び、学校周辺での禁酒、禁煙にご協力ください。 

② 保護者の方のトイレは体育倉庫横及び体育館ロビーの２カ所をご利用ください。 

③ 体育館を休憩所として開放いたします。譲り合ってご利用ください。授乳室は理科室です。 

④ 鉄棒、ジャングルジム、休憩所となっている体育館のろく木、跳び箱、ボール等の遊具や

施設はすべて使用禁止とします。 

⑤ 写真や、動画の撮影は、周囲の方々に十分配慮して行ってください。大変混み合うため三

脚の利用はお控えください。（一本足の一脚は可）顔の高さより下での撮影をお願いいた

します。また、撮影された画像を SNS・インターネット等に公開することのないように

お願いします。 

⑥ 日がさの使用は他の方の迷惑とならないよう、十分にご配慮ください。後ろの方が見えな

くなったり、けがにつながったりします。 

 

（３） 当日の観覧について 

以下の内容にご協力をお願いします。 

① 保護者の方の参観に、人数制限はございません。未就学児を同伴する際は、安全管理に十

分ご注意ください。（遊具で遊ばせないようお願いします。） 

② 場所取りはできません。すべて立ち見となります。シートを敷くことはできませんので、

ご承知おきください。校庭の外側の木陰や縁石に座ることはかまいません。また、保護者

の方の休憩場所として体育館を開放していますのでご利用ください。 

③ トラックに接している保護者参観場所（立ち見ゾーン）は、演技・競技している学年を優

先します。演技・競技が終わりましたら、入替のアナウンスをしますので、速やかにご移

動ください。また、競技・演技中のため空いている座席は自分のお子様の席であれば座っ

てもかまいません。昨年度は児童席の利用に関するトラブルや苦情が多く寄せられまし

たので、お互いに気持ちよく参観できるようご配慮の上、ご利用ください。 

     

 

６ 参観カードについて 

プログラムやネームプレート(PTA の名札)を持たない親戚やきょうだいで参観したい方がいる場合は、

受付で事前に配布された参観カードを提示してください。必要な枚数を２次元バーコードからお申し込

みください。締切は 5月 1３日(火)です。 

                                                                         

会場図については、後日配布のプログラムをご確認ください。 

保護者の出入口は、東門・

西門のどちらからでもかまい

ません。 

 


